
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 48 del 16/04/2003 con la quale, a seguito di una donazione 

effettuata da privati cittadini, si autorizzava il Dirigente ai Servizi Finanziari del Comune all'acquisto di alcuni 

automezzi utilizzabili per servizi di pubblica utilità tra cui un Pulmino Fiat Ducato, attrezzato per il trasporto di 

disabili;

Richiamata la successiva deliberazione di G.C. n. 29 del 25/02/2004 con la quale si approvava il 

regolamento e la convenzione per la cessione in uso dell'automezzo di proprietà comunale individuato in un 

Pulmino Fiat Ducato tipo 244 BPMRB16D - telaio ZFA24400007223793 targa CG179JA - assicurato con 

polizza n. 11.927 stipulata con la Compagnia Assicuratrice AURORA - Agenzia di Cattolica - attrezzato per il 

trasporto di disabili ;

   



Vista la Det. Dir. n.  561 del 23/09/2006, con la quale veniva affidato alla Cooperativa Sociale "Nelblu" 

in uso gratuito il pulmino di proprieta' comunale attrezzato per il trasporto di disabili nella fascia oraria compresa 

tra le ore 10.00 e le ore 13.00, tutti i giorni, per adibirlo a trasporto inerente i servizi che la cooperativa sociale 

esegue per conto terzi;

Dato atto che, in cambio di tale utilizzo, la cooperativa ha garantito la disponibilità di un autista per 

cinque giorni alla settimana (dal lunedì al venerdì) per il servizio di trasporto sociale per conto dell'Ente e 

precisamente nelle seguenti fasce orarie:

                                   

- ore 7.30-9.30 nei giorni di lunedì, mercoledì, giovedì e venerdì 

  mattina;

- ore 16.45-20.15 il martedì pomeriggio;

Dato atto che il pulmino viene attualmente utilizzato solo parzialmente dall'Assessorato Politiche Sociali 

del Comune e che con tale proposta risulterebbe coperto anche un servizio di trasporto sociale in orario 

pomeridiano, senza necessità pertanto di ricorrere alla concessione di orario straordinario al personale dell'Ente;

Considerata pertanto l'utilità economica e sociale della proposta e dato atto che nessun'altra 

Cooperativa/Associazione del territorio, interessata all'utilizzo del mezzo per servizi di propria competenza, ha 

mai offerto la disponibilità ad effettuare servizi di trasporto sociale per conto del'Ente;

Dato altresì atto che la Cooperativa Sociale "Nelblu" dovrà continuare ad attenersi ai seguenti obblighi, 

così come previsto dall'art. 4 della Convenzione approvata con il surrichiamato atto G.C. n. 29 del 25/02/2004:

a) - il pulmino verrà condotto da personale indicato 

     dall'Associazione/Cooperativa che sarà in possesso dell'idonea 

patente di guida;

b) - il pulmino dovrà essere restituito nelle medesime condizioni in 

     cui versava al momento del ritiro, salvo il normale 

     deterioramento d'uso;

c) - il Comune sarà sollevato da ogni responsabilità derivante 

     dall'utilizzo dell'automezzo attrezzato come pure per danni a 

     persone o cose in dipendenza dall'utilizzo stesso;

d) - qualora si verificassero danneggiamenti al mezzo comunale per 

     uno scorretto uso dello stesso, l'Associazione/Cooperativa 

provvederà alle relative riparazioni; 

La Cooperativa dovrà al riguardo, prima dell'utilizzo dell'automezzo, consegnare al Comune un'apposita 

liberatoria.

Ritenuto pertanto opportuno confermare la concessione in uso gratuito del pulmino di proprietà comunale 

alla Cooperativa Sociale "Nelblu" fino al 31/12/2008, che garantirà, contestualmente, la copertura del servizio di 

trasporto sociale effettuato dall'Ente nella fascie sopra indicate;

     Visto :

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale



- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di confermare la concessione in uso gratuito alla Cooperativa Sociale "NelBlu" l'automezzo di 

proprietà comunale individuato nel Pulmino Fiat Ducato tipo 244BPMRB 16D - Telaio ZFA24400007223793 - 

Targa CG179JA - assicurato con polizza RCA n. 11.927 stipulata con la Compagnia Assicuratrice AURORA, 

Agenzia di Cattolica, attrezzato per il trasporto di disabili fino al 31/12/2008;

2) - di dare atto che la Cooperativa utilizzerà il mezzo di proprietà comunale tutti i giorni dalle ore 10.00 

alle ore 13.00 per adibirlo a trasporto inerente i servizi che la cooperativa sociale esegue ed in cambio garantirà 

la disponibilità di un autista per cinque giorni alla settimana (dal lunedì al venerdì) da adibire al servizio di 

trasporto sociale per conto dell'Ente e precisamente nelle seguenti fasce orarie:

                                   

- ore 7.30-9.30 nei giorni di lunedì, mercoledì, giovedì e venerdì 

  mattina;

- ore 16.45-20.15 il martedì pomeriggio;

3) - di dare altresì atto che la Cooperativa Sociale "Nelblu" dovrà attenersi ai seguenti obblighi, così 

come previsto dall'art. 4 della Convenzione approvata con il surrichiamato atto G.C. n. 29 del 25/02/2004:

a) - il pulmino verrà condotto da personale indicato 

     dall'Associazione/Cooperativa che sarà in possesso dell'idonea 

patente di guida;

b) - il pulmino dovrà essere restituito nelle medesime condizioni in 

     cui versava al momento del ritiro, salvo il normale 

     deterioramento d'uso;

c) - il Comune sarà sollevato da ogni responsabilità derivante 

     dall'utilizzo dell'automezzo attrezzato come pure per danni a 

     persone o cose in dipendenza dall'utilizzo stesso; 

d) - qualora si verificassero danneggiamenti al mezzo comunale per 

     uno scorretto uso dello stesso, l'Associazione/Cooperativa 

provvederà alle relative riparazioni; 

La Cooperativa dovrà al riguardo, prima dell'utilizzo dell'automezzo, consegnare al Comune un'apposita 

liberatoria;

4) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore Politiche Sociali-Consiglio Comunale il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL35160/ASD-DEL     Determina D. n. 822 del 31.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


